
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР» 
(МБОУ «СОШ № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

П Р И К А З
30 января 2024 г. № i/ -о

с.п. Верхний-Наур

Об итогах республиканских диагностических работ 
по русскому языку, математике, обществознанию в 9 классах

Региональные диагностические работы были проведены в соответствии 
с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики «Об 
утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по повышению качества 
результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций 
Чеченской Республики в 2023/2024 учебном году» № 1046-п от 11.08.2023 
года, приказом ГБОУ ЦОКО № 056-п от 26.12. 2023 года, приказом МБОУ 
«СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур» № 95-о от 28.12.2023г., в целях выявления 
уровней подготовки обучающихся 9-х классов по русскому языку, 
математике и обществознанию. По итогам проведенного мониторинга и 
решения внепланового педагогического совета (Протокол № 5 от
30.01.2024г.), п р и к а з ы в а ю :
1.1. Килоевой С.С. (уч.русского языка), Ибрагимовой М.С. (уч.

Математики), Асабаевой М.М. (уч.обществ.), а так же учителям, по 
предметам которых дети выбрали ОГЭ, продолжить проводить отдельно для 
учащихся из «Группы риска» дополнительные занятия. Скорректировать, при 
необходимости КТП дополнительных занятий.

1.2. Классным руководителям 9-х классов Асабаевой М.М. (9А), Яхъяевой 
П.И. (9Б) на родительском собрании довести до родителей результаты 
диагностических работ.
1.3. Усилить контроль над посещаемостью учениками дополнительных 

занятий.
2.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УР Джанхотову М.Ш.

Директор Д.Д.Джамурзаев
С приказом ознакомлены: Y Y


